BIOGRAFI DAN PEMIKIRAN IBNU SINA

A. Riwayat Hidup

Ibnu Sina mempunyai nama lengkap Abu al-Ali Husein ibn

Abdullah ibn al-Hasan ibn Ali Ibnu Sina atau di dunia Barat dikenal

dengan nama Avicenna. Ia dilahirkan pada bulan Safar di desa Afsana,

pada tahun (370-428 H/980-1037 M) sebuah desa dekat dengan

Bukhara (kini termasuk wilayah Uzbekkistan) pada masa sebuah

dinasti Persia di Asia Tengah. Ibunya yang bernama Setareh yang

berasal dari Bukhara. Ayahnya bernama Abbdullah ia adalah seorang

sarjana yang dihormati berasal dari Baklan (kini menjadi wilayah